

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS

CNPJ: 82.892.332/0001-92

Telefone: (48) 3256-0131

Endereço: Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro

CEP: 88475-000 - Anitápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2022

Processo Adm.: 20/2022

Data do Processo: 06/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 20/2022
 b) **Nr. Licitação:** 20/2022 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data de Homologação:** 22/04/2022
 e) **Objeto da Licitação:** *O presente pregão tem como objeto a aquisição de equipamentos de informática para a escola Municipal Manila Campos da Rosa situada no centro de Anitápolis/SC, por meio da Secretaria Estadual da Fazenda – Transferência especial – Processo SGPe – SEF 00011392/2021 – Portaria 384/SEF - Publicado no Diário Oficial dia 22/09/2021- Pg 01*

Participante: ANITAPOLIS INFORMATICA COMERCIO DE COMPUTADORES LT

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Impressora (multifuncional: Laser; monocromática; ciclo mensal :10.000 pg; conectividade USB) - Impressora (multifuncional: Laser; monocromática; ciclo mensal :10.000 pg; conectividade USB)	2,000	UN	1.639,00	3.278,00
2	Impressora (multifuncional: Laser; monocromática; ciclo mensal :50.000 pg; conectividade USB, eTHERNET) - Impressora (multifuncional: Laser; monocromática; ciclo mensal :50.000 pg; conectividade USB, eTHERNET)	3,000	UN	3.591,00	10.773,00
4	CABO DE VIDEO HDMI (COMPRIMENTO 10 METROS) - CABO DE VIDEO HDMI (COMPRIMENTO 10 METROS)	15,000	UN	65,40	981,00
6	SUPORE DE TETO PARA PROJETOR - SUPORE DE TETO PARA PROJETOR	15,000	UN	99,80	1.497,00
7	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTENCIA RMS: 15W) - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTENCIA RMS: 15W)	15,000	UN	188,90	2.833,50
8	MOUSE (SEM FIO; 1600DPI; NPTOES: 06 DIMENSÕES MINIMAS: 100X65MM; CONJUNTO DE 4 UNIDADES) - MOUSE (SEM FIO; 1600DPI; NPTOES: 06 DIMENSÕES MINIMAS: 100X65MM; CONJUNTO DE 4 UNIDADES)	20,000	UN	47,30	946,00
9	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 1500VA) AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 1500VA)	- 5,000	UN	196,90	984,50
				Total do Participante:	21.293,00

Participante: TECHTUDO ELETRONICOS EIRELI

3	Projektor (resolução nativa: xga; brilho; 4000 lumens; portas 02 HDMI e 01 VGA) - Projektor (resolução nativa: xga; brilho; 4000 lumens; portas 02 HDMI e 01 VGA)	15,000	UN	5.100,00	76.500,00
5	Notebook (tela 14"; Resolução: 1366x768; CPU : 04 Núcleo de memória: 08GB DDR4 ; ARMAZENAMENTO:256GB[SSD]; MICROSOFT WINDOWS 10 HOME(64 bit); CONECTIVIDADE: WI-FI e Cabo), portas de HDMI, USB 3,0; USB 2,0; USB -C, PORTA RJ45 (LAN); leitor de cartão multimídia, carregador bivolt. Garantia de 12 (doze) meses, a partir da data de emissão da nota Fiscal. -	44.000	UN	4.126,00	181.544,00

Notebook (tela 14"; Resolução: 1366x768; CPU : 04 Núcleo de memória: 08GB DDR4 ; ARMAZENAMENTO:256GB[SSD]: MICROSOFT WINDOWS 10 HOME(64 bit): CONECTIVIDADE: WI-FI e Cabo), portas de HDMI, USB 3,0; USB 2.0; USB -C, PORTA RJ45 (LAN), leitor de cartão multimídia, carregador bivolt. Garantia de 12 (doze) meses, a partir da data de emissão da nota Fiscal.

Total do Participante: 258.044,00

Total Geral: 279.337,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Funcionamento e manutenção do ensino fundamental	13.001.12.361.0017.2035.4.4.90.00.00	R\$ 32.951,31
Funcionamento e manutenção do ensino fundamental	13.001.12.361.0017.2035.4.4.90.00.00	R\$ 250.000,00

Anitápolis, 22/04/2022

ROGERIO MEYER
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

Assinatura do Responsável